ix PHAEDRIA CHAEREA THRASO GNATHO

PH. Di uostrám fidem, incredíbilia

20 Pármeno modo quaé narrauit. sed ubist frater? *CH.* 1050
praéstō adest.

PH. gaúdeo. *CH.* satis crédo. nil est Tháide hac,
fratér, tua

dígnius quod amétur: ita nostraræ ómnist fautrix fámliae.

PH. mihi illam laudas? *TH.* périi, quanto mínuſ spei
est tanto mágis amo.

óbsecro, Gnatho, ín te spes est. *GN.* quíd uis faciam?

TH. périfice hoc

25 précibus pretio, ut haéream in parte áliqua tandem 1055
apud Tháidem.

GN. díficileſt. *TH.* si quíd conlubitumſt, nóui te.
hoc si efféceris,

quóduis donum praémium a me optáto: id optatum aúferes.

GN. ítane? *TH.* sic erít. *GN.* si efficio hoc, póstulo
ut mihi túa domus

té praesente absénte pateat, ínuocato ut sít locus
30 sémper. *TH.* do fidém futurum. *GN.* adeingar. *PH.* 1060
quem ego hic aúdio?

ó Thraso. *TH.* saluéte. *PH.* tu fortásſe quae facta
híc sient

néscis. *TH.* scio. *PH.* quor érgo in his te cónspicor
regiónibus?

1049 post nobis noua scaena incipit in CFP: continuant cett.

1062 Fleckeisen: ergo (uel te ergo) in his ego codd.

TH. uóbis fretus. *PH.* scín quam fretus? miles, edicó tibi,
sí te in platea offédero hac post úmquam, quod dicás mihi
1065 'álium quaerebam, íter hac habui': périisti. *GN.* heia, 35
haud síc decet.

PH. díctumst. *GN.* non cognósco uostrum tám super-
bum . . . *PH.* síc ago.

GN. príus audite paúcis: quod quom díxero, si plácuerit,
fácitote. *CH.* audiámus. *GN.* tu concéde paulum istúc,
Thraso.

príncipio ego uos crédere ambos hóc mihi uementér uelim,
1070 me húius quidquid fácio id facere máxume causá mea; 40
uérum idem si uóbis prodest, uós non facere inscítiaſt.

PH. quíd id est? *GN.* militem égo riualem récipiun-
dum céñeo. *PH.* hem,
récipiundum? *GN.* cógita modo: tu hérclē cum illa,
Phaédria,

út lubenter uíuis (etenim béne lubenter uíctitas), 44
1075 quód des paulumst, ét necesseſt múltum accipere Tháidem.

út tuo amori súppeditare póssint sine sumptú tuo
ómnia haec, magis óportunus néc magis ex usú tuo
némost. principio ét habet quod det ét dat nemo lárgius.
fátuos est, insúlsus, tardus, stértit noctis ét dies:

1080 néque istum metuas né amet mulier: fáçile pellas úbi uelis. 50
CH. quíd agimus? *GN.* praetérea hoc etiam, quód ego

uel primúm putō,
áccipit homo némo melius prórsus neque prolíxiſ.

CH. mírum ni illoc hómīne quoquo pácto opust. *PH.*
idem ego árbitror.

GN. récte facitis. únum etiam hoc uos óro, ut me in
uostrúm gregem

1085 récipiatis: sátiſ diu hoc iam sáxum uorſo. *PH.* récipimus. 55

1068 *CH A*: *PH* ✘ paululum codd. hic et in u. 1075 1069
Fleckeisen: ambos credere codd. 1071 si idem codd.: transp. *Fleck-
eisen* 1076 possint . . . omnia haec Bentley: possit . . . ad omnia
haec codd.

CH. ác lubenter. *GN.* át ego pro isto, Phaédria et tu
Chaérea,

húnc comedendum uóbis propino ét deridendúm. *CH.*
placet.

PH. dígnus est. *GN.* Thraso, úbi uis accede. *TH.* ób-
secro te, quíd agimus?

GN. quíd? isti te ignorábant: postquam eis móres
ostendí tuos

60 ét conlaudaui secundum fácta et uirtutés tuas, 1090
ímpetraui. *TH.* béne fecisti: grátiam habeo máxumam.
númquam etiam fui úsquam quin me amárent omnes
plúrimum.

GN. díxin ego in hoc ésse uobis Átticam elegántiam?

PH. níl praeter promíssum est. ite hac. *CANTOR.*
uós ualete et plaúdite!

1087 *sic codd.*: Bentley hunc comedendum et ebibeendum nobis pro-
pino eruit ex Nonio: ceterum praebebo pro propino EFP, unde praebeo
Faërnus 1092 omnes amarent codd. : transp. Fleckeisen

PHORMIO

INCIPIT · TERENTI · PHORMIO · ACTA · LVDIS · ROMANIS · L
POSTVMIO · ALBINO · L · CORNELIO · MERVLA · AEDILIB · CVRVLIB
EGERE · L · AMBIVIVS · TVRPIO · [L · HATILIUS · PRAENESTINVS]
MODOS · FECIT · FLACCVS · CLAVDI · TIBIS · INPARIB · TOTA
GRAECA · APOLLODORV · EPIDICAZOMENOS · FACTA · IIII · C 5
FANNIO · M · VALERIO · COS

Dedi secundum C

C. SVLPICI APOLLINARIS PERIOCHA

Chremétis frater áberat peregre Démipho
relícto Athenis Ántiphone filio.
Chremés clam habebat Lémni uxorem et ffliam,
Athénis aliam cóniugem et amantem únice
5 fidícinam gnatum. máter e Lemno áduenit
Athénas ; moritur ; uírgo sola (aberát Chremes)
funús procurat. íbi eam cum uisam Ántiphō
amáret, opera párasiti uxorem áccipit.
pater ét Chremes reuérsi fremere. deín minas
10 trigínta dant parasítō, ut illam cóniugem
habéret ipse : argénto hoc emitur fidicinā.
uxórem retinet Ántiphō a patruo ádgnitam.

PERSONAE

| | |
|---------------------|--------------------------|
| [PROLOGVS] | HEGIO |
| DAVOS SERVOS | CRATINV <small>S</small> |
| GETA SERVOS | CRITO |
| ANTIPHO ADVLESCENS | DORIO LENO |
| PHAEDRIA ADVLESCENS | CHREMES SENEX |
| DEMIPHO SENEX | SOPHRONA NVTRIX |
| PHORMIO PARASITVS | NAVSISTRATA MATRONA |
| | CANTOR |

3 et A : ac Σ 5 gnatum fidicinam *codd.* : *transp. Fleckeisen*
8 cum ante amaret exhibent *codd.* : *transp. Fleckeisen.*

PROLOGVS

- POSTQVÁM poëta uétus poëtam nón potest
retráhere a studio et tránsdere hominem in ótium,
maledíctis deterrére ne scribát parat ;
qui ita díctitat, quas ánte hic fecit fábulas
- 5 tenui ésse oratióne et scripturá leui : 5
quia núsquam insanum scripsit adulecénatum
ceruám uidere fúgere et sectarí canes
et eám plorare, oráre ut subueniát sibi.
quod si íntellegereret, quóm stetit olím noua,
- 10 actóris opera mágis stetisse quám sua, 10
minus múlto audacter quám nunc laedit laéderet.
nunc sí quis est qui hoc dícat aut sic cójitet :
‘ uetus sí poëta nón lacessissét prior,
nullum ínuenire prólogum possét nouos
- 15 quem díceret, nisi habéret cui male díceret’ : 15
is síbi responsum hoc hábeat, in medio ómnibus
palmam ésse positam qui ártem tractant músicam.
ille ád famem hunc a stúdio studuit réicere :
hic réspondere uóluit, non lacéssere.
- 20 benedíctis si certásset, audissét bene : 20
quod ab íllo adlatumst, [id] síbi esse rellatúm putet.
de illó iam finem fáciā dicundí mihi,
peccándi quom ipse dé se finem nón facit.
nunc quíd uelim animum atténdite : adportó nouam
- 25 Epídicazomenon quám uocant comoédiām 25
Graecé, Latine *hic Phórmionem* nóminat,